
RESOLUCIÓN 88/2023, de 9 de enero, de la 

Directora General de Función Pública, por la que se 

aprueba la lista provisional de personas aspirantes 

admitidas y excluidas en la convocatoria de 

procedimiento de ingreso, por el sistema excepcional de 

concurso de méritos, de un número máximo de 5 plazas 

del puesto de trabajo de Técnico de Grado Medio en 

Sistemas Informáticos, al servicio de la Administración 

de la Comunidad Foral de Navarra y sus organismos 

autónomos. 

 

Por Resolución 2370/2022, de 14 de septiembre, de 

la Directora General de Función Pública, por la que en 

el marco de los procesos de estabilización para la 

reducción de la temporalidad en el empleo público, se 

aprobaron las convocatorias de los procedimientos de 

ingreso, por el sistema excepcional de concurso de 

méritos, de un número máximo de plazas de los distintos 

puestos de trabajo encuadrados en el nivel B 

relacionados en el Anexo II, al servicio de la 

Administración de la Comunidad Foral de Navarra y sus 

organismos autónomos, entre los que se encuentra el 

puesto de trabajo de Técnico de Grado Medio en Sistemas 

Informáticos. Dicha convocatoria se publicó en el 

Boletín Oficial de Navarra número 191, de 26 de 

septiembre de 2022. 

 

Concluido el plazo de presentación de 

solicitudes, procede aprobar la lista provisional de 

personas aspirantes admitidas y excluidas. 

 



En consecuencia, y en ejercicio de las 

atribuciones que tengo asignadas por el Decreto Foral 

30/2005, de 21 de febrero, 

 

HE RESUELTO: 

 

1º.- Aprobar la lista provisional, que figura 

como Anexo, de personas aspirantes admitidas y 

excluidas en la convocatoria de procedimiento de 

ingreso, por el sistema excepcional de concurso de 

méritos, de un número máximo de 5 plazas del puesto de 

trabajo de Técnico de Grado Medio en Sistemas 

Informáticos, al servicio de la Administración de la 

Comunidad Foral de Navarra y sus organismos autónomos. 

 

2º.- Las personas aspirantes excluidas podrán 

formular reclamaciones y subsanar, en su caso, los 

defectos en que hubieran incurrido, dentro de los diez 

días hábiles siguientes al de publicación de la 

presente Resolución en la ficha web de la convocatoria 

del portal del Gobierno de Navarra. 

 

3º.- Trasladar la presente Resolución al Servicio 

de Gestión de Personal y ordenar su publicación en la 

ficha web de la convocatoria, a los efectos oportunos. 

 

Pamplona, nueve de enero de dos mil veintitrés. 

La Directora General de Función Pública, Amaia Goñi 

Lacabe. 



ANEXO - TÉCNICO DE GRADO MEDIO EN SISTEMAS INFORMÁTICOS (CONCURSO DE MÉRITOS) 
 
Lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas 
 
Admitidas 
 
AGORRETA MALUMBRES, JORGE 
AGUADERO RUIZ, PAULA 
AGUADO ESCRIBANO, CARMEN 
AGUADO ESCRIBANO, LAURA 
AGURRUZA MUTUBERRIA, MARIA LUZ 
ALDABA GOÑI, RAQUEL 
ALLUE GUZMAN, ROBERTO 
ALMENDROS MARTIN, MARIA CAMILA 
ALMIRANTEARENA LEGAZ, MAITE 
ALTUNA DIAZ DE CERIO, MIGUEL ANGEL 
ALZUART ZALDAIN, AITOR 
ARANDA HIDALGO, EVA MARIA 
AROCENA MARTINEZ DE IRUJO, MARIA MARTA 
ARRAIZA OTAZU, RAQUEL 
ARRECHEA IRIGOYEN, JOSE ANGEL 
ARTOLA VELA, EVA SUSANA 
AYENSA SALDIAS, EDURNE 
AYESA GORRAIZ, IRENE 
AZNAREZ ALVAREZ, MIGUEL VALERIANO 
BAJO LOPEZ, JOSE CARLOS 
BARBERIA FERNANDEZ, IGNACIO 
BARRENA GARDE, MIKEL 
BLANCO SANTAMARIA, JUDIT 
BRISEÑO COPADO, GERARDO 
BUSTO AMEZQUETA, AMAIA 
CALATAYUD RUIZ DE ZUAZU, DIANA 
CALVO REGUEIRO, JOSE LUIS 
CAMINO UNZU, JOSE VICENTE 
CARRILLO REDIN, PEDRO JAVIER 
CUBAS CRUZ, BLANCA ESTHER 
DE LUIS MUNARRIZ, ION 
DE PEDRO RODRIGO, JUAN LUIS 
ELIA PITILLAS, FERNANDO 
ELIZALDE ESTEBAN, JESUS JAVIER 
ERASO, Mª LUZ 
ERCE ECHEVERRIA, CARMELO 
ESCALADA OSES, RAFAEL 
ESPARZA MARTIN, JON 
ESPINAZO ASTIZ, BEGOÑA 
EZQUERRO LANDIVAR, JAIME 
FELIU MARTINEZ, IDOIA 
FERNANDEZ MANRIQUE, MICHEL 
FERNANDEZ RAMIREZ, MARIA ANTONIA 
FONTENLA LANA, ANA MARIA 
FORGA CASTRESANA, MIQUEL 
FORTANET CERVERA, INMACULADA 
GALDEANO PUERTO, FERMIN 



GARCIA LARREA, Mª JOSE 
GARCIA MORIONES, PABLO 
GASTESI IRAÑETA, BEATRIZ 
GESTA CILVETI, JUAN PABLO 
GIL RESANO, SERGIO 
GIMENO ALMENARA, CARLOS MIGUEL 
GIRONES AIZPUN, BLANCA ESTHER 
GOIKOETXEA FERRANDEZ, LUIS FELIPE 
GONZALEZ CORRALES, RODRIGO 
GURPEGUI OLLOQUI, MIRIAM 
HERNANDEZ RABAL, ANA ISABEL 
HERREROS CASTRO, ROBERTO 
ILUNDAIN GORRITI, GORKA 
IRIARTE BAZTERRA, FRANCISCO JAVIER 
IRIARTE MERINO, RAQUEL 
IRIBAS VILARO, ANA MARIA 
IRIBAS VILARO, MIGUEL 
JIMENEZ ANADON, JOSE ANTONIO 
JIMENEZ GARCIA, ALFREDO 
JIMENEZ GARCIA, ANTONIO JOSE 
JUANICORENA IZCUE, RAQUEL 
LARUMBE ERRO, GUILLERMO 
LASA OYARBIDE, KORU 
LEACHE BALLIRIAIN, RAQUEL 
LEAL GARCIA, EDUARDO 
LECEA COMPAINS, FERMIN 
LEOZ MORIONES, MARIA ROSARIO 
LEZAUN ECHAURI, IOSU EDER 
LOPEZ DE GOICOECHEA GUEMBE, FLORENTINO 
LOPEZ MATA, ALVARO 
LOPEZ VERA, PEDRO ANDRES 
LOS ARCOS VIDONDO, MARIELA 
LOZANO NUÑEZ, JUAN CARLOS 
MACUA SADABA, CARLOS EZEQUIEL 
MALDONADO MERINO, PAULA 
MARTIN ORBEGOZO, AITOR 
MARTINEZ POMARES, JAVIER 
MARTINEZ RUIZ, LUIS 
MARZO PEREZ, DAVID 
MAYER MOYA, MANUEL JESUS 
MERINO LOREA, IÑIGO 
MITXAUS NIETO, IGOR 
MONREAL GORRIZ, MARIA CARMEN 
MORATINOS NUIN, GUILLERMO 
MUÑOZ LEON, CONRADO 
NAVASCUES PUYADA, JAVIER 
NIETO GONZALEZ, ANA BELEN 
OCHOTORENA SANTOS, LUIS JAVIER 
ORTIN LASHERAS, JOSE ALBERTO 
OSINAGA LESACA, FRANCISCO JAVIER 
PALACIOS PASCUAL, MARTA 
PARDO VENEGA, JOSE LUIS 
PEREZ MURILLO, MARIA BEGOÑA 



PINTO LOPEZ, IMANOL 
RAMIREZ PEREZ, MARTA 
REDIN NICUESA, JOSE ENRIQUE 
RIOJA MIGUEZ, DAVID 
ROYO BRUNA, JUAN JOSE 
RUATA MARTIN, TOMAS 
RUIZ ABARDIA, JUAN CARLOS 
SANCHEZ MARQUEZ, MARTA 
SARAGUETA GONZALEZ, MARTIN JESUS 
SEGURA IBAÑEZ, BEATRIZ 
SOLANO MARZO, JAVIER 
SOLANO NAGORE, JUAN 
SORIA MARTIN, CHRISTIAN 
TEJEDOR HERNANDEZ, LUIS MANUEL 
TOLLAR VENTURA, JOSE MARIA 
TORRES LIZASOAIN, MARIA LUISA 
TORRES LIZASOAIN, SARA 
TRINCADO MARIN, RAUL 
URBIOLA DIEZ DE ARIZALETA, RAKEL TREXA 
URDANGARIN ILUNDAIN, RAQUEL 
URDANOZ LEGASA, SAIOA 
URROZ GOÑI, MARIA ROSA 
URSUA MEDRANO, PABLO 
VADILLO GAVARI, ANA CRISTINA 
VILLALOBOS BERGASA, ENRIQUE 
ZAPATA AZCONA, FERNANDO EMETERIO 
ZUAZU BLANCO, IKER 
 
Excluidas 
 
Por no figurar inscrita como desempleada: 
 
FRANCO JIMENEZ, MANUEL 
 
Por no quedar acreditado en la certificación presentada el figurar inscrita como 

desempleada durante el plazo de, al menos, un mes anterior a la fecha de la 

publicación de la convocatoria: 
 
IZAL ORDOYO, LAURA 
LARUMBE ABUIN, JOSE ANTONIO 
 
 
 


